
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«12» ноября 2021 года №21

с. Хилогосон

Об утверждении проекта бюджета сельского поселения «Хилогосонское» 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Хилогосонское» 
утвержденным Решением Совета от 04 мая 2018 года №5, 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Хилогосонское» 
утвержденным Решением от 05.09.2016г № 11.1, Совет сельского поселения 
«Хилогосонское», решил:

1. Утвердить проект бюджета сельского поселения «Хилогосонское» 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 г.г. в первом чтении.
2. Направить проект на рассмотрение в Комитет по финансам Хилокского 
района.
3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на стенде 

администрации сельского поселения «Хилогосонское» и в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального района «Хилокский район» по адресу: 
\¥\у\у.хилок.забайкальскийкрай.рф. в разделе сельское поселение 
«Хилогосонское».

Глава сельского поселения
«Хилогосонское» Ц- Д. В. Намдыков



Приложение № 8
к решению Совета сельского 
поселения "Хилогосонское" 

"О бюджете сельского поселения 
"Хилогосонское" на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов"
от декабря 202 г. №

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы, в 2021 году

№
п/п Наименование доходов

Сумма
(тыс.рублей)

1 2 3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего 6 049,3
В том числе:
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6 049,3
В том числе:

1 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 6 049,3
В том числе:
Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 758,5

2 Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 3 887,0

2 Субвенция от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 77,2

1 Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях 
где отсутствуют военные комиссариаты 77,2

3 Иные межбюджетные трансферты 1 326,6

1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 1 326,6



БЮДЖЕТ

Бюджетная роспись сельского поселения "Хилогосонское" на 2021 год 
и плановый период 2022 г., 2023 г. по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
(в тыс. руб.)

Наименование ЦСР Очередной год
2022

1 год 
планового 

периода 2023

ИТОГО РАСХОДОВ «140,30 5799,00

общ егосударственные вопросы 0000000000 ООО 000 3309,10

суб~ьчгта Российской Федерации и органа местного
. 643.8-0 668,20

¥>тм муниципального образования

Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
Ш т  и 1ыш уфеаце! пяти  у .._____......  ШШШ
Заработная плата
Суточные________________________________ ___________
Начисления на выплаты по оплате труда________________
Транспортные расходы________________________________

0000020300 S4S.30 668,20

668,20
498,30 513,20

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субтлктов Российской 

л чьлнвпяпим местных адм m .so 732,20

781,60
. 781,60

А на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления,

_  , |__ Ц  шуф ш тш т т  ___ _ $ _________]
■ Заработная плата_____________________________________

I | Прочие выплаты щ
И * а»} ич1на/%пА11«л

802 01 04 000 210
724,30

732,20

732.20

732,20

0,00
Начисления на выплаты по оплате труда

Н И Р » ?
г в том числе интернет___________

- телефон_______________________
- почтовые расходы________
Транспортные услуги
■ стуг -|0 '.I.с'

У - заправка катриджа____________
услуги по содержанию имущества 
-ремонт здания администрации 
Ф ' и _ ЗГ

Ы- ЧитаИнфом
f r j c

СБИС

802
802

L , * -приобретение ЭЦП для нотариальных действий 
' | - ремонт оргтехники(принтер, комп, монитор)

-сопровожд. Програм. Ср-в
/$фф№рШ0бЫ

- оплата по договорам
 ̂ - услуги редакции____________

; - тех. Обслуживание, ремонт

j k S прохождение иед. комиссии 
L - проживание_____________

- проведение аттестации рабочего места
- курсы повышения_____________ _____

“ " ) Г 1 10
I -проведение мероприятий

04 0000020400

0,00

0,00

0,00

- Земельный налов, налог на имущество
-Транспортный налог
-Госпошлина

-иные налоги 0,00
-штрафы, пени

/Увеличение стоимости основных средств _
}! • - приобретение оргтехники (рабочие станции итп) 

Щ р * мебель_______________________ £________________

04 0000020400

Ушыттм стоимости материвганых запасов 
i - дрова

- канцелярские расходы
- приобретение материалов для ремонта здания админисп
- гсм

> - з/части 
? - хоз. нужды
<
Административная комиссия __________

802 0000020400 0,00

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования______________

0,00

^Проведение выборов главы муниципального образования 
[М'юрпные ф*Н1ды 0,00

.i&fcdajt ^Резервные фонды местных администраций 

>угие общегосударственные вопросы

0,00
01 090000Ш 000

1,00



Расходы на выплаты техническому персоналу в целях 
обеспечения выполнения фикций органами местного 802 01 13 0000092300 000 210

1808,80 1580,90 1540,80
Заработная плата 802 01 13 0000092300 111 211 1389,20 1224,80 1184,60
Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 13 0000092300 119 213 419,60 356,10 356,20
Транспортные услуги 802 01 13 0000092300 112 222 0,00 0,00 0,00
Коммунальные услуги 802 01 13 0000092300 244 223 25,90 20,00 20,00
-Оллерон 802 01 13 0000092300 244 223 ■йШ  2,70
- электроэнергия 802 01 13 0000092300 244 223 23,20 20,00 20,00
Прочие работы и услуаи 802 01 13 0000092300 244 290 0,00 0,00 0,00
■Оплата по договорам ГПХ 802 01 13 0000092300 244 225 0,00 0,00 0,00

Членские взносы, пеня 802 01 13 0000092300 853 290 0,00 0,00 0,00
Приобретение дров, сианализации 802 01 13 0000092300 244 223 44,00 45,00 50,00
сианализации 802 01 13 0000092300 244 340 0,00
'Ш$ча<жж ш 01 13 0000092300 244 340 0,00
ГСМ 244 340 0,00 0,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 02 00 0000000 ООО 000 77,20 : :: 75,70 75,20

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 802 02 03 0000051180 000 210 72,40 71,80 71.80
Заработная плата 802 02 03 0000051180 121 211 55,60 54,50 54,50
Суточные 802 02 03 0000051180 122 212 0,00 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 802 02 03 0000051180 121 213 16,80 17,30 17,30
Услуаи овяэи 802 02 03 0000051180 242 221
заправка картриджа 802 02 03 0000051180 242 225 0,50 0,50
Транспортные услуаи 802 02 03 0000051180 122 222 4,30 0,70 0,70
Коммунальные услуаи 802 02 03 0000051180 244 223
8 см 802 02 03 0000051180 244 340
канц Товары 802 02 03 0000051180 244 340 0,00 2,70 2,70
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

802 03 00 0000000 S00 000
. . . . .  ......_ j?.eo 0,00 .... ..........................................................т

Обеспечение пожарной безопасности 802 03 10 0000024799 000 000 0,00 0,00 0,00
- противопожарные полосы 802 03 10 0000024799 244 225 0,00 0,00 0,00
• приобретение РЛО 802 03 10 0000024799 244 340 0,00
- оплата по доаоеорам за тушение пожаров 802 03 10 0000024799 244 226 0,00 0,00 0,00
- медикаменты, продукты питания, асм и тп 802 03 10 0000024799 244 340 0,00 0,00 0,00
спецодежда, сизналка 802 03 10 0000024799 244 340 0,00
ДОРОЖНЫЙ ФОНД 802 04 09 0000044315 000 000 0,00 ■■ 0,00 0,00
-оплата по договорам 802 04 09 0000044315 244 225 0,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 802 05 00 000 обо 0,00 0,00 0,00
Жилищное хозяйство 802 05 02 0000000000 ооо 000 0,00 0,00 0,00
Транспортный налог 802 05 02 0000035005 852 290 0,00 0,00 0,00
Бдг, avs"» ?4йст1;;й 802 05 03 оооооооооо 000 000 0,00 0,00 0,00
Уличное освещение 802 05 03 0000060001 244 226
эл.энергия гараж 802 05 03 0000060001 223
очистка несанкционированных свалок 802 05 03 244 225
благоустройство дворовых территорий 802 05 03 0000060005 244 226
договора гпх по благоустройству (...) 802 05 03 000006005 244 225

— о «id
Проведение мероприятий для детей и молодежи 802 07 07 6666643101 244 290
КУЛЬТУРА 802 00 оооооооооо 000 000 1923,40 1808,60 1808,60

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 
и средств массовой информации

802 08 01 0000044099 611 241
1428,60 1319,60 1319,80

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 802 08 01 0000044099 000 210 1373,40 1289,60 1289.60
Заработная плата 802 08 01 0000044099 111 211 1054,80 990,50 990,50
Прочие выплаты 802 08 01 0000044099 112 212
Начисления на выплаты по оплате труда 802 08 01: 0000044099 119 213 318,60 299,10 299,10
Услуги связи 802 08 01 0000044099 242 221 0,00 0,00 0,00
- интернет 802 08 01 0000044099 242 221 0,00 0,00 0,00
Транспортные услуги 802 08 01 0000044099 112 222 0,00 0,00 0,00
Коммунальные услуги 802 08 01 0000044099 244 223 2,70 0,00 0.00
- электроэнергия, аллерон 802 08 01 0000044099 244 223 2,70 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию имуъцества 802 08 01 0000044099 000 225 0,00 0,00 0,00
- заправка картриджа 802 08 01 0000044099 242 225 0,00 0,00 0,00

802 08 01 0000044099 000 226 5.00 0,00 0,00
- программное обеспечение 802 08 01 0000044099 242 226 5,00 0,00 0.00
печи 802 08 01 0000044099 244 226 0,00
-Оплата по договору ГПХ 802 08 01 0000044099 244 226 0,00
Проведение мероприятий для детей и молодежи 802 08 01 0000044099 244 226 0,00 0,00 0,00
; 1 1 3 6 4 йt :: -у * ',/ 802 08 01 0000044099 000 290 1,50 0,00 0.00
- проведение мероприятий 802 08 01 0000044099 244 290 0,00 0,00 0,00
- налог на имущество 802 08 01 0000044099 851 290
-пени, штрафы 802 08 01 0000044099 852 290 1,50 0,00 0,00
Увеличение стоимости основных средств 802 08 01 0000044099 000 310 0,00 0,00 0,00

1 - приобретение мебели(стулья, муз. инструменты) 802 08 01 0000044099 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов* дрова) 802 08 01 0000044090 000 340 44,00 30,00 30,00
- дрова уволь 802 08 01 QQG0Q44Q99 244 223 0,00 30,00 30,00
- канцелярские, хозяйственные расходы 802 08 01 0000044099 244 340 0,00 0,00 0,00
- хоз. нужды кирпич, трубы, и т.д 802 08 01 0000044099 244 340 0,00
р Я К и и 802 ; М 01 0000044299 000 496,80 489,00 489,00
ТРасходы на выплаты персоналу в Целях обеспечения 802 08 01 0000044299 000 210 457,80 469,00 469,00
Заработная плата 802 08 01 0000044299 111 211 351,60 360,20 360,20
Прочие выппаты 802 08 01 0000044299 112 212
Начисления на выплаты по оплате труда 802 08 01 0000044299 119 213 106,20 108,80 108.80
Услуги связи 802 08 01 0000044299 242 221 0,00 0,00 0.00
Транспортные услуги 802 08 01 0000044299 112 222
Коммунальные услуги 802 08 01 0000044299 244 223 0,00 0,00 0,00
- электроэнергия, оллерон 802 08 01 0000044299 244 221 0,00
- отопление, водоснабжение 802 08 01 0000044299 244 223 0,00 0,00 0,00
-маркир. конверты 802 08 01 0000044299 244 223

i-Работы, услуги по содержанию имущества 802 08 01 0000044299 000 225 0,00 1,00 1,00
-заправка картриджа 802 08 01 0000044299 242 225 0,00 1,00 1,00
ремонт здания (электромонтажные работы) 802 08 01 0000044299 244 225
монтаж котельного оборудования 802 08 01 0000044299 244 225
Прочив работы, услуги 802 08 01 0000044299 000 226 6,00 : : ; з,00 3,00
- аттестация рабочих мест 802 08 01 0000044299 242 226
- подписка на периодическую печать 802 08 01 0000044299 244 226 6,00 3,00 3,00

Прочие расходы 802 08 01 0000044299 000 340 0,00 2,00 2,00
- проведение мероприятий 802 08 01 0000044299 244 340 0,00 2,00 2,00
- налог на имущество 802 08 01 0000044299 851 340

J - земельный налог 802 08 01 0000044299 851 340



5ретение дров 0000044299

приобретение книжною фонда 0000044299

0000044299
0000044299
0000044299приобретение материалов для ремонта

хоз. нужды___________________________
Приобретение стеложей 2 шт*5000_____

0000044299
0000044299

Пенсионное обеспечение
0000079529Программа Обеспечение жильем молодых семей 

"Доступная среда" 0000050270

0000052160

0000042161эл/энергия водокачка
■Оплата по договору ГПХ______________
- микробиологическое исследование воды
- доставка угля_______________________

0000042161
0000042161
0000042161

распиловка, расколка дров 
земельный налог________

0000042161
0000042161

водный налог 0000042161
0000042161строительство скважин
0000042161

-приобретение насосной станции
-дрова, уголь___________________
ренмонт здания перекрыв крыши

0000042162канцелярия (бумага)

0000042163
0000042163-продукты питаниия
0000042163-плакаты, банеры
0000042163-огнетушители

оплата дог при предупреждении и ликвидации ЧС ~ ~~ " .1  ~

0000042165хоз. товары______
строй материалы 0000042165

«етм  мест для массового отдыха

0000042166- уборка мусора__________
-дератизация____________
- аккарицидная обработка 
организация мероприятий

0000042166
0000042166
0000042166

0000042167оплата по договорам (содержание свалок)
0000042167

000042168транспортные услуги___________________
огораживание кладбища и стр-во туалета 000042168

000042168

000042168
000042168стройматериалы
000042168

000042169
0000044315

5180.30

Глава МУ Администрации сельского поселения Хилогосонское Ц-Д.В.Намдыков



ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к решению Совета сельского 
поселения "Хилогосонское" 

"О  бюджете сельского (городского) поселения 
"Хилогосонское" на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов"

от ноября 2020 г.№
Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселения на 2021 год и плановый 2022-2023 гг

Наименование показателя
Коды Утверждено 

на 2019 год на 2020 год на 2021 годРз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 7 8 9
Общегосударственные вопросы 01

01 02 щ

3 309,10 3 046,30 3 053,20 

688 0̂1

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 00 0 00 20300 648.81 668,20 688,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 00 0 00 20300 100 648,80 668,20 688,20

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 02 00 0 00 20300 120 648,80 668,20 688,20

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 20300 121 498,30 513,20 528,60

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 02 00 0 00 20300 122 0,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 02 00 0 00 20300 129 150,50 155,00 159,60

Ф г а к в м ш тм м н м  П тят> № гта к  Рвгсвймрпй Д гю ти тп  ^упкниийпруивпис и[иш81яй>с)йв огссвижи! Федерации, высшид

Гягш йпгоД Тдддв|щ нм то I f r W T T c y v b w r o e
-  |

М П .. .. ,
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов 
власти 01 04 781,60 732,20 754,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 00 0 00 20400 100 724,30 732,20 754,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 00 0 00 20400 120 724,30 732,20 754,20

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00 0 00 20400 121 556,30 562,40 579,30
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 00 0 00 20400 122 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 04 00 0 00 20400 129 168,00 169,80 174,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 20400 200 55,30 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 20400 240 55,30 0,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 04 00 0 00 20400 242 ' 55,30 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 00 0 00 20400 244 0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 00 0 00 20400 800 2,00 0,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 852

..... ~Г  '
2,00 ___ 0,00

Непрограммная деятельность 01 07 88 0,00 0,00 0,00
Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 01 07 00 0 00 02002 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 00 0 00 02002 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 07 00 0 00 02002 240 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 07 00 0 00 02002 244 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 07 00 0 00 02002 244 0,00
ftfti

0,00 0,00

Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления 01 11 00 0 00 07005

_____ ____jgOO]

0,00

_________ 1>00
1,00 1,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 11 00 0 00 07005 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 11 00 0 00 07005 240 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 11 00 0 00 07005 244 0,00 0,00 0,00

01 33 ..........  Г 1 878,70 1 645.901 1 610,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 00 0 00 92300 100 1 808,80 1 580,90 1 540,80

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 00 0 00 92300 110 1 808,80 1 580,90 1 540,80
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 92300 111 1 389,20 1 224,80 1 184,60
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 01 13 00 0 00 92300 112

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 01 13 00 0 00 92300 119 419,60 356,10 356,20



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 92300 200 69,90 65,00 70,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 240 69,90 65,00 70,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
' шя<„  «Лжлтъ-------------- '-------—---- ---------

01 13 00 0 00 92300 244 69,90 65,00 70,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
........ ж .... ....

02 03
.... 22Ж

77,20
- .....-75,20

75,20
75,28
75,20

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 00 0 00 51180 77,20 75,20 75,20

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 02 03 00 0 00 51180 100 72,40 71,80 71,80
Фонд оплаты труда учреждений 02 03 00 0 00 51180 121 55,60 54,50 54,50
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 02 03 00 0 00 51180 222 4,30 0,70 0,70
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 02 03 00 0 00 51180 129 16,80 17,30 17,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 00 0 00 51180 200 0,50 2,70 2,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 00 0 00 51180 242 0,50 2,70 2,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 00 0 00 51180 244 0,00 2,70 2,70
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 03

1 110 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 00 0 00 24799 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 10 00 0 00 24799 240 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 10 00 0 00 24799 244 0,00 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0,00 0,00 0,00
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения 04 09 00 0 00 44315 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 00 0 00 44315 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 00 0 00 44315 240 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 00 0 00 44315 244 0,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 0,00 0,00 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02 0,00 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 00 0 00 35005 852 0,00 0,00

Культурно-досуговые учреждения

Пенсионное обеспечение
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

Перечисление другим бюджетам (контрольный орган) 
Перечисление другим бюджетам (контрольный орган)

Организация водоснабжения и водоотведения

08
08

10
10
1
14
14

........00........
05

-----------
03

....  00 .
02

00 0 00 44299 
00 0 00 44099

00 0 00 49101

00 0 00 42160 
00 0 00 42160

оооооооооо
0000042161

321

000
000

I 923,40

496.80 
1 426,60

0,00
0,00
0,00

~ ........ш
1,80 
1,80 

_____ _______828.80 
380,00

^ м о

489?Я
1 3 19.61'

70.70
70.70
w !
0,00
0,00

344,00

4 В Д  
1 319,6о|

344,00
- эл/энергия водокачка 05 02 0000042161 244 380,00 344,00 344,00
- земельный налог 05 02 0000042161 851 0,00 0,00 0,00
- водный налог 05 02 0000042161 852 0,00 0,00 0,00

05 02

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан

01 13 0000042162 ООО
0,30 2,00 2,00

- канцелярия (бумага) 01 13 0000042162 244 0,30 2,00 2,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселений 03 09 0000042163 000 5,00 ___ 500 5,00
-есм 03 09 0000042163 244 5,00 5,00 5,00
Сохранение, использование и поулярмзация объектов 
культурного наследия (памятников) 08 01 0000042165 000 4,70 4-70 4,70
хоз товары 08 01 0000042165 244 4,70 4,70 4,70

Организация обустройства мест для массового отдыха 
жителей 01 13 0000042166 000 9,50 9,00 9,00
- уборка мусора 01 13 0000042166 244 9,50 9,00 9,00

Организация сбор и вывоза мусора 05 03 0000042167 000 5,00 5,00 5,00
- оплата по договорам (содержание свалок) 05 03 0000042167 244 5,00 5,00 5,00

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 05 03 0000042168 000 10,00 10,00 10,00
- транспортные услуги 05 03 000042168 244 10,00 10,00 10,00

05 03 000042168
Осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах поселений 01 13 0000042169 000 1,00 1,00 1,00
-бумага для плакатов, листовок 01

04
13
09

000042169 244
244

1,00
::: 413,30

1,00
416,00

1,00 
 ̂ 429,00

Итого расходов 6140,30 5798,50 5815,40

Глава МУ Администрации сельского поселения "Хилогосонское" ______________________ Ц-Д-В.Намдыков



ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к решению Совета сельского 
поселения "Хилогосонское" 

"О  бюджете сельского поселения 
"Хилогосонское" на 2021 г. 

плановый период 2022 и 2023 годов" 
от ноября 2020 г. №

Распределение бюджетных ассигнований 
по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной 

структуре расходов бюджета сельского (городского) на 2021 и плановый 2022-2023 годы

Наименование показателя
Коды

Э К Р Утверждено 
на 2019 год на 2020 год на 2021 годКод

ведомст
Рз П Р Ц СР В Р

1 2 3 4 5 6 7 7 7
И ТО ГО  РАСХОДОВ 802 1 6138,30 5 798,50 5 815.40

Общ егосударственные вопросы 802 01 000 3 307,1 3 046,3 3 053,2
Фгаяшкиш1тнвшвже ш сш его 802 01 02 648,8 668.2 688Д
Высшее должностное лицо муниципального образования 802 01 02 00 0 00 20300 000 648,8 668.2 688.2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 802 01 02 00 0 00 20300 100 000 648,8 668.2 688.2
Расходы на выплаты персоналу государственных органов 802 01 02 00 0 00 20300 120 000 648,8 668.2 688.2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 20300 121 211 498,3 513.2 528,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 802 01 02 00 0 00 20300 122 212 0.0 0.0 0.0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 802 01 02 00 0 00 20300 129 213 150,5 155,0 159 6

П равительства Российской 802 01 04 11Ж 732.2 754.2
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных 
органов власти

802
01 04 00 0 00 20400 000 779,6 732,2 754,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 04 00 0 00 20400 100 000 724,3 732,2 754,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 802 01 04 00 0 00 20400 120 000 724,3 732.2 754.2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 20400 121 211 556,3 562,4 579.3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
802

01 04 00 0 00 20400 122 212 0,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 802 01 04 00 0 00 20400 129 213 168,0 169,8 174,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 802 01 04 00 0 00 20400 200 000 55,3 0.0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 802 01 04 00 0 00 20400 240 000 55,3 0.0 0.0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 802 01 04 00 0 00 20400 242 221 17.5 0.0 0.0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 802 01 04 00 0 00 20400 242 225 2.0 0.0 0.0
Прочие работы,услуги 802 01 04 00 0 00 20400 242 226 35.8 0,0 0.0
Прочие работы,услуги 802 01 04 00 0 00 20400 244 226 0,00 0,00 0,00
Поступление нефинаеовых активов 803 01 04 00 0 00 20400 0 300 0,0 0,0 0,0
Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 04 00 0 00 20400 244 340 0.0 0.0 0.0
Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 00 0 00 20400 800 000 0.0 0.0 0.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 850 290 0.0 0.0 0.0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 852 290 0.0 0.0 0.0
Увеличение стоимости основных средств 802 01 04 0000020400 242 310 0.0 00 00
ш & т т в т  проведения выборов и референдумов 802 mm- 07 0,0 0.0 0.0
Непрограммная деятельность 802 oi 07 88 0.0 0.0 0.0
Проведение выборов в представительные органы муниципального 802 01 07 00 0 00 02002 290 0.0 0.0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 802 01 07 00 0 00 02002 200 000 0.0 0.0 0.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 07 00 0 00 02002 240 000 0.0 0.0 0.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 07 00 0 00 02002 244 340 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 07 00 0 00 02002 244 340 0,0 0,0 0,0

Резервные Фонды 802 01 И 000 т 1.0 ы
Резервные фонды исполнительных органов местного 802 01 11 00 0 00 07005 000 0.0 1.0 1.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 802 01 11 00 0 00 07005 200 000 0.0 1,0 1.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 11 00 0 00 07005 240 000 0,0 1,0 1.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 11 00 0 00 07005 244 290 0,0 1,0 10
Другие общ егосударсгаенные во п ро сы 802 01 13 000 : ■ 1 878,7 1 645.9 1 618.8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 13 00 0 00 92300 100 000 1 878,7 1 645,9 1 610,8

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
802 01 13 00 0 00 92300 110 000 1 808,8 1 580,9 1 540,8

Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 111 211 1 389,2 1 224,8 1 184,6
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 802 01 13 00 0 00 92300 112 212
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 802 01 13 00 0 00 92300 119 213 419,6 356,1 356,2

(муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 92300 200 000 69,9 65,0 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 13 00 0 00 92300 240 000 25,9 20,0 20,0
Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 223 25,9 20,0 20,0
Прочие работы,услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 226 0,0 0,0 0,0
Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 00 0 00 92300 244 340 44,0 45,0 500
Национальная оборона $02 02 000 77,2 75,2 75^

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 77,2 75,2 75,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

802
02 03 00 0 00 51180 77,2 75,2 75,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 02 03 00 0 00 51180 100 000 72,4 71,8 71,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

802
02 03 00 0 00 51180 120 000 72,4 71,8 71,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 02 03 00 0 00 51180 121 211 55.6 54.5 , 54.5



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 802 02 03 00 0 00 51180 129 213 16,8 17.3 17.3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 802 02 03 00 0 00 51180 242 225 0.5 6.1 6.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 802 02 03 00 0 00 51180 240 000 4,3 3.4 3,4
Транспортные услуги 802 02 03 0 0 00 51180 244 222 4,3 0.7 0.7
Увеличение стоимости материальных запасов 802 02 03 0 0 00 51180 244 340 0.0 2.7 27

Ш 03 т <№ 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 802 03 10 00 0 00 24799 ООО 000 0,0 0,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 802 03 10 00 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 03 10 00 0 00 24799 200 _ 000 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
802 03 10 00 0 00 24799 240 000 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 225 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 226 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 310 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 340 0,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (денежные Фонам) 802 04 09 0.0 ■ т 0,0
Проектирование и строительство (реконструкцию) 802 04 09 00 0 00 44315 244 225 0.0 0.0 0.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 0.0 0.0 0,0
Коммунальное хозяйство 802 05 02 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 05 02 00 0 00 35005 290 0,0 0,0 0,0
Культура, юшеМЯТОГЕШДШ! 802 08 . 1923,4 1 808,6 1 808.6
Етльтур * 802 08 01 Ж 1 319,6 1 31 т
Библиотеки 802 08 01 00 0 00 44299 496,8 489,0 489,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 08 01 00 0 00 44299 611 211 351.6 360,2 360.2
Иные выплаты персоналу, за исключением бонда оплаты труда 802 08 01 00 0 00 44299 611 212 0.0 1.0 2.0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 802 08 01 00 0 00 44299 611 213 106.2 108,8 108.8
Закупка товаров, работ, услуг в сбере информационно- 802 08 01 00 0 00 44299 611 221 0.0 0.0 0.0
Работы,услуги по содержанию имущества 802 08 01 00 0 00 44299 611 225 0.0 1.0 1.0
Прочие работы,услуги 802 08 01 00 0 00 44299 611 226 6.0 3,0 3.0
Поступление нефинасовых активов 803 08 01 00 0 00 44299 611 300 33.0 14.0 14.0
Увеличение стоимости основных средств 802 08 01 00 0 00 44299 611 310 0.0 3.0 3.0
Увеличение стоимости материальных запасов 802 08 01 00 0 00 44299 611 340 33.0 11.0 11.0
Иные бюджетные ассигнования 802 08 01 00 0 00 44299 611 223 0.0 2.0 2.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 08 01 00 0 00 44299 611 290 0,0 2.0 20
Кулътудао-доеутойые учреждения .. 802 Ж 01 00 0 00 44099 t m s 1319,6 1 319.6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 08 01 00 0 00 44099 611 211 1 054.8 990.5 990.5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 802 08 01 00 0 00 44099 611 212 0.0 0.0 0.0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 802 08 01 00 0 00 44099 611 213 318.6 299.1 299.1
Закупка товаров, работ, услуг в сбере инбормационно- 802 08 01 00 0 00 44099 611 221 0.0 0,0 0,0
Коммунальные услуги 802 08 01 00 0 00 44099 611 225 0.0 0.0 0.0
Прочие работы,услуги 802 08 01 00 0 00 44099 611 226 5.0 0.0 0.0
Поступление нефинасовых активов 803 08 01 00 0 00 44099 611 223 2.7 0.0 0,0
Увеличение стоимости основных средств 802 08 01 00 0 00 44099 611 290 1.5 0.0 0.0
Увеличение стоимости материальных запасов 802 08 01 00 0 00 44099 611 340 44.0 30.0 30,0
Сониальр«р политика Ш ш & ' ' щ щ й ш ж 70J7 67/7
Пенсионное обеспечение 10 01 Ш Ш В .. № 70.7 ..
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 00 0 00 49101 000 0,0 70.7 67,7
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 0,0 1,0 2,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 802 000 1,8 0,0 0.0

.— .......... -
802

802

И ..
00

03

00

00000 42160 

80*0000000

500

000 000

.........М .....
828,80

0.0

796,70

0.0

809,70
Организация водоснабжения и водоотведения 802 06 02 0000042161 ОСЮ 000 380,00 344,00 344,00
- эл/энергия водокачка 802 05 02 0000042161 244 223 0,00 15,00 15,00
-Оплата по договору ГПХ 802 05 02 0000042161 244 225 336,00 211,90 211,90
- микробиологическое исследование воды 802 05 02 0000042161 244 226 0,00 32,10 32,10
- земельный налог 802 05 02 0000042161 851 290 0,00 0,00 0,00
- водный налог 802 05 02 0000042161 852 290 0,00 0,00 0,00
-приобретение насосной станции 802 05 02 0000042161 244 310 0,00 20,00 20,00
-дрова, уголь 802 05 02 0000042161 244 340 44,00 65,00 65,00

05 02 0000042161 244 340 0,00 0,00 0,00

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан

802 01 13 0000042162 000 000
0,30 2,00 2,00

- канцелярия (бумага) 802 01 13 0000042162 244 340 0,30 2,00 2,00
802

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселений 802 03 09 0000042163 000 000 5,00 5,00 5,00
-гсм 802 03 09 0000042163 244 340 5,00 5,00 5,00
оплата дог при предупреждении и ликвидации ЧС 802 03 09 0000042163 244 225 0,00 0,00 0,00
Сохранение, использование и поуляризация объектов 
культурного наследия (памятников) 802 08 01 0000042165 000 000 4,70 4,70 4,70
хоз. товары 802 08 01 0000042165 244 340 4,70 4,70 4,70

802
Организация обустройства мест для массового отдыха 

жителей 802 01 13 0000042166 000 000 9,50 9,00 9,00
-дератизация 802 01 13 0000042166 244 225 9,50 9,00 9,00
- аккарицидная обработка 802 01 13 0000042166 244 226 0,00 0,00 0,00

802
Организация сбор и вывоза мусора 802 05 03 0000042167 000 000 5,00 5,00 5,00
- оплата по договорам (содержание свалок) 802 05 03 0000042167 244 225 5,00 5,00 5,00
-гсм 802 05 03 0000042167 244 340 0,00 0,00 0,00

802
Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 802 05 111 03 0000042168 000 000 10,00 10,00 10,00
- транспортные услуги 802 05 03 000042168 244 222 0,00 0,00 0,00
- огораживание кладбища и стр-во туалета 802 05 03 000042168 244 225 0,00 0,00 0,00
-договора за захоронение 802 05 03 000042168 244 226 0,00 0,00 0,00
-прочиврасходы (...) 802 06 03 000042168 244 290 0,00 0,00 0,00
-гсм 802 05 03 000042168 244 340 10,00 10,00 10,00

802 05 03 000042168





ПРИЛОЖЕНИЕ 12
к решению Совета сельского 
поселения "Хилогосонское" 

"О бюджете сельского поселения 
"Хилогосонское" на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов"

от ноября 2020 г.№

Экономическая структура расходов бюджета сельского поселения 
"Хилогосонское" на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование 
экономической статьи

Код Утверждено 
на 2020 год

на 2021 год на 2022 год

Заработная плата 211 2499,40 2354,90 2347,00
Прочие выплаты 212 0,00 0,00 0,00
Начисления на оплату труда 213 754,90 698,20 708,00

Услуги связи 221 17,50 0,00 0,00
В т.ч. Почтовые расходы 221 0,00 0,00 0,00
Транспортные услуги 222 4,30 0,70 0,70
Проезд к месту командировки 9 9 9 4,30 0,70 0,70
Доставка угля 9 9 9

Коммунальные услуги : 223 113,90 140,00 145,00
Э/энергия 223 23,20 35,00 35,00
Отопление 223 88,00 105,00 110,00
Аллерон 223 2,70 0,00 0,00
Аренда имущества 224 0,00 0,00 0,00
Услуга по содержанию имуществом 225 764,30 641,90 654,90
Обслуживание оргтехники, заправка картриджа 225 0,50 0,00 0,00
Тех. обслуживание здания 225 336,00 211,90 211,90
Обслуживание охраны 225
Заработная плата по договору за тушение пожаров 225 0,00 0,00 0,00
Ремонт жилья, помещений 225
Ремонт дорог 225 413,30 416,00 429,00
Уборка городской территории 225
Оплата по договору ГПХ 225 5,00 5,00 5,00
Обслуживание э/сетей 225
дератизация 225 9,50 9,00 9,00
Ремонт очистных 225
Прочие услуги 226 35,80 32,10 32,10
Сопровождение программных средств 226 35,80 0,00 0,00
Услуги редакции 226 0,00 0,00 0,00
Охрана здания 226
3/плата по договору 226 0,00 2,10 2,10
Проживание в гостинице 226
Аттестация рабочих мест 226 0,00 0,00 0,00
Проведение мероприятий 226
Подписка периодики 226
Межевание зем.участков 226
Переоценка объектов недвижимости 226
автострахование 226 0,00 0,00 0,00
проект очистных 226
услуги по ГО ЧС 226
Ремонт орк техники 226 0,00 0,00 0,00
Содержание жилого фонда 226
Освещение микрорайона 226
Услуги СЭС и медицины 226 0,00 30,00 30,00
Изготовление техпаспортов 226
Безвозмездные н безвозвратные перечисле­
ния организации

::.......« о ...... 1923,40 1808,60 1808,60

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 241 1923,40 1808,60 1808,60
Безвозмездные перечисления организациям, за иск­
лючением государственных и муниципальных 
организаций 242
Безвозмездные перечисления бюджетам 250 1,80 0,00 0,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 251

1,80 0,00 0,00

Социальное обеспечение | 260 0,00 70,70 67,70
Муниципальная Пенсия | 260 0,00 70,70 67,70
Пособие по социальной помощи населению | 260
Прочие расходы 290 2,00 1,00 1,00

Увеличение стоимости основных средств ] 310 0,001 20,00| 20,00



Приобретение спец одежды 310 0,00 0,00 0,00
Приобретение насосной станции 310 0,00 20,00 20,00
Приобретение автомобиля 310
Приобретение контейнерн. площадок 310
приобретение квартир 310
Приобретение спорт и музинвентаря 310
Увеличение стоимости материальных запасов 340 24,001 30,40 30,40
Приобретение ГСМ, з/частей 340 7,00 7,00 7,00
Приобретение канцелярия, хоз.расходов 340 4,30 5,70 5,70
Приобретение PJIO 340 0,00 0,00 0,00
Приобретение дров 340 0,00 0,00 0,00
Приобретение стройматериалов 340 12,70 17,70 17,70
ВСЕГО РАСХОДОВ 6141,30 5798,50 5815,40

1,0
Глава МУ Администрации сельского поселения "Хилогосонское" ______________________ Ц-Д.В.Намдыков



БЮДЖЕТ

Бюджетная роспись сельского поселения "Хилогосонское" на 2021 год 
и плановый период 2022 г., 2023 г. по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
(в тыс. руб.)

Наименование РЗ ПР ЦСР ЭкСт Очередной год
2022

1 год 
планового 

периода 2023

2 год 
планового 

периода 2024

ИТОГО РАСХОДОВ Ш Ш 6140,30 5799.00 5815,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 01 00 оооооооооо 000 000 3309,10 3047,30 3054,20
Функционирование высшего должностного лица 
субъект» Российской Федерации и органа местного 
самоуправления

802 01 02 ОООООООООО 000 000
648,80 668,20 688,20

Глава муниципального образования 802 01 02 0000020300 000 000 648,80 668,20 688.20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

802 01 02 0000020300 000 210
648,80 668,20 688,20

Заработная плата 802 01 02 0000020300 121 211 498.30 513.20 528,60
Суточные 802 01 02 0000020300 122 212 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 02 0000020300 129 213 150,50 155,00 159,60
Транспортные расходы 802 01 02 0000020300 122 222

802 01 02 0000020300 852 290

функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

802 91 04 оооооооооо 000 000

781.60 732,20 754,20

Центральный аппарат 802 01 04 0000020400 000 ООО 781,60 732,20 754.20
РАСХОДЫ 802 01 04 0000020400 000 200 781,60 732.20 754,20

Расходы на выплаты персоналу а целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
«денными учреждениями

802 01 04 0000020400 000 210

724,30 732,20 764,20
‘ Заработная плата 802 01 04 0000020400 121 211 556,30 562,40 579,30
[Прочие выплаты 802 01 04 0000020400 122 212 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 04 0000020400 129 213 168,00 169,80 174,90
Услуги связи 802 01 04 0000020400 242 221 17,50 0,00 0,00
в той числе интернет 802 01 04 0000020400 242 221 17,50 0,00 0,00
- телефон 802 01 04 0000020400 242 221 0,00 0,00 0,00
- почтовые расходы 802 01 04 0000020400 244 221 0,00 0,00 0,00
Транспортные услуги 802 01 04 0000020400 122 222
Услуги по содержанию имущества 802 01 04 0000020400 000 225 2,<50 0,00 0,00
- заправка катриджа 802 01 04 0000020400 242 225 2,00 0,00 0,00

г услуги по содержанию имущества 802 01 04 0000020400 244 225
{-ремонт здания администрации 802 01 04 0000020400 242 225
Прочив работы, услуги 802 01 04 0000020400 000 228 35,80 0,00 0,00
- программное обеспечение 802 01 04 0000020400 242 228 35,80 0,00 0,00
- ЧитаИнфом 802 01 04 0000020400 242 226 0,00 0,00 0,00
-1C 802 01 04 0000020400 242 226 34,00 0,00 0,00

-приобретение ЭЦП для нотариальных действий 802 01 04 0000020400 242 226 0,00 0,00 0,00
- ремонт оргтехники(принтер, комп, монитор) 802 01 04 0000020400 242 226 0,00 0,00 0,00
-сопровожд. Проерам. Ср-в 802 01 04 0000020400 242 226
прочие расходы 802 01 04 0000020400 244 228 о.оо 0,00 0,00

Г - оплата по договорам 802 01 04 0000020400 244 226 0,00 0,00 0,00

- тех. Обслуживание, ремонт 802 01 04 0000020400 244 226
- автострахование 802 01 04 0000020400 244 226 0,00 0,00 0,00
- охрана 802 01 04 0000020400 244 226
прохождение мед. комиссии 802 01 04 0000020400 244 226

802 01 04 0000020400 244 226
- проведение аттестации рабочего места
- курсы повышения

802 01 04 0000020400 244 226 0,00 0,00 0,00
802 01 04 0000020400 244 226 0,00 0,00 0,00

01 04 0000020400 244 226
иные бюджетные ассигнования 802 01 04 0000020400 000 290 2,00 0,00 0,00
-проведение мероприятий 802 01 04 0000020400 244 290
- Земельный налог, налог на имущество 802 01 04 0000020400 851 290
-Транспортный налог 802 01 04 0000020400 852 290
-Госпошлина 802 01 04 0000020400 852 290

802 01 04 0000020400 852 290
-иные налоги 802 01 04 0000020400 852 290 0,00
-штрафы, пени 802 01 04 0000020400 853 290 2,00 0,00 0,00
Увеличение стоимости основных средств 802 01 04 0000020400 000 310 0,00 0,00 0,00
- приобретение оргтехники (рабочие станции итп) 802 01 04 0000020400 242 310 0,00 0,00 0,00
- мебель 802 01 04 0000020400 244 310
1 1 414 310
Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 04 0000020400 000 340 0,00 о.оо 0,00
- дрова
- канцелярские расходы
- приобретение материалов для ремонта здания админисп
- г см 
-з/части
- хоз . нужды

802 01 04 0000020400 244 340 0,00 0,00
802 01 04 0000020400 244 340 0,00 0,00 0,00
802 01 04 0000020400 244 340 0,00
802 01 04 0000020400 244 340 0,00 0,00 0,00
802 01 04 0000020400 244 340 0,00 0,00 0,00
802 01 04 0000020400 244 340 0,00 0,00 0,00

Административная комиссия 802 01 04 0000079207 244 340
Проаедекияе выборов н референдумов [. 802 ..ШШ: 07 оооооооооо 000 00 0,00 0,00 0,00
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 802 01 07 0000002002 244 290

0,00 0,00 0,00

Проведение выборов главы муниципального образования 802 01 07 0000002003 244 290 0,00 0,00 0,00
802 01 11 оооооооооо ООО ООО 0,00 1,00 1.00

Резервные фонды местных администраций 802 01 11 0000007005 870 290 0,00 1,00 1,00

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 оооооооооо 000 000 1878,70 1646,90 1610,80

С*

шар?* ■< •



Расходы на выплаты техническому персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными 'учреждениями 
Заработная плата

1808,80
1224,8

Начисления на выплаты по оплате труда
Транспортные услуги 0,00

20,00
I ♦Ояяаррн ШШШШ 
- - электроэнергия 223

280Прочие работы и услуги
-Оплата по договорам ГПХ

Членские взносы, пеня 0,00 0,00
1 Приобретение дров, сигнализации 0000092300 244 45,00

0000082300 244
13 0000082300 244 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 000 000 77,20 78,70

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
Заработная плата
Суточные
Начисления на выплаты по оплате труда

* оплата по договорам за тушение пожаров

Услуги связи
заправка картриджа______________________________
Транспортные услуги____________________________
Коммунальные услуги 
гсм
канц. Товары
Защита населения и территории от чрезвычайных

Щ природного щ техногенного характера,
' ; '

Обеспечение пожарной безопасности 
противопожарные полосы

0,00

802

802

^-приобретение РЛО
802 03 225

000002479Q 244
0000024799 0,00

2,70

0,00

• медикаменты, продукты питания, асм и тп 0000024709
802 244

Щ Щ - 0000044345 000
-оплата по договорам

ЖИЛИЩНОЖОММУНАЛЬНОЕ х о зяй с тв о  
Жилищное хозяйство
Транспортный налог_______________ _______
,-̂ Ш у̂СТ|КВЙСТКО-
 ̂Уличное освещение_____________

~ ал.энергия гараж__________________________
очистка несанкционированных свалок_______
благоустройство дворовых территорий_______

0,00

0000060000
0,00

0,00

0,00

договора гпх по благоустройству (...)
поютиа и оздороаленме детей 07 0,00 0,00

оведение мероприятий для детей и молодежи 
—  —  —  ~

802
1923.40000

Дворцы к дома культуры, друпм учреждения культуры 
И массовой »нф1цнтри

241
1319,60

.̂ Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 1373,40
* Заработная плата 
Прочие выплаты

1054,80

Начисления на выплаты по оплате труда
Услуга еаязи

Транспортные услуги
-Коммунальные у с л у ги ____________
- электроэнергия, аллерон_______________
Работы, услуги по содержанию имущества 

I - заправка картриджа

0000044089

0,00
f ' Прочие работы, услуги 0000044099

- программное обеспечение 
печи

. -Оплата по договору ГПХ______________________
Проведение мероприятий для детей и молодежи
Прочие расходы___________ ____________

: - проведение мероприятий____________________
- налог на имущество
-пени, штрафы _________________
Увеличение стоимости основных средств

0,00

0,00 0,00
У  - приобретение мебели(стулья, муз. инструменты)
ггУммичение стоимости материальных запасов{ дрова) 

-дрова, уволь
- канцелярские, хозяйственные расходы

0000044090
244

44,00

л на выплаты персоналу в целях обеспечения
Ж 0000044299 000 498,80 489,00

Заработная плата
f  Прочие выплаты____________________________
Начисления на выплаты по оплате труда 
^вяцидвмм ;fe, ' : ' :• ' "" J

1 Транспортные усл у г и _____________
'Коммунальные услуги __

электроэнергия, оллерон
■ отопление водоснабжение_____________
-маркир.конверты ________
Работы, услуги по содержанию имущества

| -заправка картриджа______________________
ремонт здания (электромонтажные работы)

■ монтаж котельного оборудования _______
Прочие работы, услуги ___ __
- аттестация рабочих мест___________________
-подписка на периодическую печать

.............................

проведение мероприятий__________________
налог на имущество_____________________

0000044298

0,00

1,00

01

0,00

- земельный налог






